2021年10月29日

各　　位

会　   社  　名 　株式会社椿本チエイン

代　表　者　名　　　代表取締役社長　古世　憲二

問　合　せ　先　　　 経営企画室長　西田　努

　　　　　　　　　　　　TEL 06-6441-0054

記

１．2022年３月期　通期連結業績予想数値の修正（2021年４月１日～2022年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

１株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

225,000 16,000 17,000 12,500 337.70

今  回  修  正  予  想  (Ｂ) 211,000 15,000 16,500 11,900 321.47

増     減     額     (Ｂ－Ａ) △ 14,000 △ 1,000 △ 500 △ 600 ―

増　     減　     率  　（％） △ 6.2 △ 6.3 △ 2.9 △ 4.8 ―

（ご参考）前期実績
（2021年３月期）

193,399 8,896 11,026 8,706 235.23

２．修正の理由

以   上

　　　　　　　　　　（コード番号 6371　　東証　第１部）

前　回　発　表　予　想　(Ａ)
（2021年５月11日 発表）

業績予想の修正に関するお知らせ

　最近の業績動向等を踏まえ、2021年５月11日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいた
します。

　　当第２四半期連結累計期間の連結売上高は、半導体不足による自動車生産台数の減少などにより前回発表予想

　（2021年５月11日発表）に対し未達となりました。また、足元では、半導体不足の解消時期等は依然として不透明で

　あり、鋼材などの原材料価格の高騰も続いております。これらの不確定要素などを勘案した結果、通期連結業績に

※上記の業績予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき当社で判断した数値であり、実際の

　業績は今後の様々な要因 によって予想数値と異なる可能性があります。

　つきましては、売上高、各利益とも前回発表予想を下回る見込みとなったことから、同予想を修正いたします。